
COMUNE DI CELLERE
(Provincia di Viterbo)

REGOLARITA’ FINANZIARIA
Visto il procedimento che segue se ne attesta la regolarità contabile e finanziaria con impegno a valere
nell'intervento descritto nell'ambito delle disponibilità finanziarie accertate in conformità all'art. 151 del
Testo Unico Ordinamento degli Enti Locali.
Cellere, 01-07-2022.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai
sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 04-07-2022 al 19-07-2022.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è copia analogica conforme al documento originale informatico depositato
presso gli archivi del Comune di Cellere.

Responsabile del Settore, firmatario della Determina: Firmato CRABOLU ANTONIO

Responsabile del Procedimento: Firmato

C.I.G.:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Funzionario Incaricato

Firmato  LINA GALASSI

Firmato:  Rita Frappolli

 Rita Frappolli

Il Funzionario Incaricato

COPIA CONFORME
ALL’ORIGINALE

SETTORE AMMINISTRATIVO
DETERMINAZIONE N. 163 DEL 01-07-2022

Oggetto: Approvazione Ruolo Principale TARI 2022.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 10.06.2019 con il quale veniva attribuita al sottoscritto la
responsabilità dell'area amministrativa comunale, a far tempo dalla data suddetta;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 29.04.2022 con la quale si è approvato il PEF 2022 e
le tariffe TARI 2022ed è stata pubblicata  nei modi e termini previsti dalla nuova normativa;

CONSIDERATO che con la medesima Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 29.04.2022 si è preso
atto che a causa del perdurare dell’emergenza epidemiologica, sono state previste agevolazioni tariffarie
della tassa sui rifiuti (TARI) per diverse utenze non domestiche che hanno subito un calo delle proprie
attività, con conseguente riduzione di fatturato, in considerazione delle chiusure forzate e delle
limitazioni imposte sia a livello nazionale che a livello locale in seguito ai provvedimenti volti ad
arginare l’emergenza sanitaria, determinando una riduzione dei quantitativi dei rifiuti prodotti; tale forma
di intervento a sostegno di tali attività riguardano agevolazioni nella/e tariffa/e per l’intero anno,
finanziato con l’utilizzo dei residui delle risorse di cui all’art. 106 del D.L. n.34/2020, come integrati con
le risorse di cui all’art. 39, comma 1, del D.L. 104/2020 ed eventualmente con le risorse assegnate ai sensi
dell’art. 6 del D.L. n. 73/2021

CHE per tali agevolazioni emergenza COVID l’importo residui da poter utilizzare è di € 3.722,27 e sono
pervenute n. 10 richieste entro il termine del 28.05.2022, in base al modello predisposto, per un
ammontare complessivo di agevolazioni pari ad  € 3.667,87, pari ad una riduzione del 78% della tariffa
fissa e variabile;

VISTO il ruolo predisposto dal servizio tributi per la riscossione della TARI relativa all’anno 2022 che
andrà in riscossione in due rate (31.07.2022 il 50% ed il 30.09.2022 restante 50%) e che presenta le
seguenti risultanze:

Costi totali utenze domestiche e non domestiche (compresi importi diversi  € 553,77 e
arrotondamento  € 12,42) € 191.648,02

Addizionale Provinciale  5%  per le utenze domestiche e non domestiche  € 9.581,98

Totale saldo TARI 2021 = € 201.230,00

Agevolazioni Covid-19 € 3.667,87

VISTO  il T.U. Finanza Locale che detta norme relative all’approvazione dei ruoli comunali;

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione, onde porlo in riscossione;

VISTO il parere favorevole del responsabile area contabile  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

D E T E R M I N A

di prendere atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

COMUNE DI CELLERE - SETTORE AMMINISTRATIVO - DETERMINAZIONE N. 163 DEL 01-07-2022 - Copia conforme

Oggetto: Approvazione Ruolo Principale TARI 2022.
C.I.G.:



di approvare negli importi specificati in premessa del  ruolo principale TARI anno 2022;2.

di introitare la somma di  € 191.648,02 (costo del servizio)  alla risorsa 105 del bilancio di3.
previsione 2022;

di prendere atto che la somma di € 9.581,98 (addizionale provinciale) delle utenze domestiche e4.
non domestiche anno 2022 verrà incassata direttamente dalla Provincia di Viterbo con il codice
TEFA inserito nel modello F24, come da normativa nazionale;

di dare atto che il suddetto ruolo andrà in riscossione in due rate (31.07.2022 il 50% ed il5.
30.09.2022 restante 50%);

di inviare copia della presente al responsabile area finanziaria/contabile per quanto di competenza.6.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Firmato:  ANTONIO CRABOLU

COMUNE DI CELLERE - SETTORE AMMINISTRATIVO - DETERMINAZIONE N. 163 DEL 01-07-2022 - Copia conforme


